
1 

 

Zápis z 12. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 21. června 2017 od 21:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Mgr. Lucie Strnádková 

omluveni: Jan Nosek 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Návrh na schválení dodatku č. 2 k nájemní smlouvě pro základnovou stanici umístěnou na objektu ZŠ (změna 

doby nájmu) 

b) Návrh na schválení cenové nabídky na vytvoření mapového podkladu cest na Tomášovy vrchy a k Perlíčku 

  

4. Záležitosti města: 

a) Návrh úpravy vstupného do Vlastivědného muzea pro Vysoké nad Jizerou a okolí 

b) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2017005 na akci: „Obnova páteřních cest a oprava márnice 

na hřbitově ve Vysoké nad Jizerou“ 

c) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2017006 na akci: „Restaurování cechovního praporu 

vysockého sedmeráckého cechu“ 

d) Výběrové řízení č. 2017003 na akci: „Rozšíření vodovodu a veřejného osvětlení do lokality pod Varoulovu 

skálu“ 

e) Nákup služebního automobilu 

f) Žádost o posouzení architektonické studie na rekonstrukci objektu č. p. 195 ve Vysokém nad Jizerou 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky, pronájmy: 

a) Návrh na schválení dodatku č. 2 k nájemní smlouvě pro základnovou stanici umístěnou na objektu ZŠ 

(změna doby nájmu) 

Radě města byl předložen návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti č. 20570B uzavřené dne 

18. 9. 2006 se společností Vodafone Czech Republic, a. s., IČ: 25788001, Náměstí Junkových 2/2808, 155 00 

Praha 5. Uvedenou smlouvou jsou pronajaty částečně prostory půdy a střechy budovy ZŠ Vysoké nad Jizerou. 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu upravuje dobu nájmu tak, že ji prodlužuje o 15 let do 31. 12. 2032 a mění 

ustanovení článku 11 ostatní ujednání odst. 11.3. RM dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu schválila a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti č. 20570B se společností Vodafone Czech 

Republic, a. s., IČ: 25788001, Náměstí Junkových 2/2808, 155 00 Praha 5 a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 



2 

 

b) Návrh na schválení cenové nabídky na vytvoření mapového podkladu cest na Tomášovy vrchy 

a k Perlíčku 

Radě města byla předložena ke schválení cenová nabídka společnosti ZPK, s. r. o., IČ: 15055531, Nová 376, 

507 91 Stará Paka na vytvoření mapového podkladu cest na Tomášovy vrchy a k Perlíčku. Cenová nabídka 

byla vyžádána vedením města. Vytvořený mapový podklad bude v budoucnu sloužit pro zpracování dalších 

dokladů k připravované rekonstrukci povrchů cest a také k určení hranic pozemků, aby bylo možné provést 

případné prořezání vzrostlých stromů a keřů na pozemcích, které jsou ve vlastnictví města. Každý z podkladů 

by měl stát cca 30.000 Kč bez DPH (konečná cena bude určena s ohledem na počet zaměřovaných hraničních 

bodů a počet umístěných mezníků). RM pro projednání cenovou nabídku schválila a pověřila zaměstnance 

města Ing. Jiřího Bartoše zajištěním objednávky na geodetické práce.  
 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku ZPK, s. r. o., IČ: 15055531, Nová 376, 507 91 Stará Paka na vytvoření 

mapového podkladu cest na Tomášovy vrchy a k Perlíčku a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

zajištěním objednávky geodetických prací. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh úpravy vstupného do Vlastivědného muzea pro Vysoké nad Jizerou a okolí 

Radě města byl předložen zaměstnanci muzea návrh úpravy vstupného do Vlastivědného muzea pro Vysoké 

nad Jizerou a okolí od 1. 7. 2017. Naposledy bylo vstupné zvyšováno od 1. 1. 2015. V současně předkládaném 

návrhu je počítáno se zvýšením u některých druhů vstupného až o 33 %. Návrh byl na jednání RM předložen 

na poslední chvíli a ani nebyl předjednán s vedením města a proto RM návrh úpravy vstupného neschválila. 

Zároveň RM pověřila zaměstnance muzea předložením návrhu úpravy vstupného do muzea v průběhu měsíce 

října tohoto roku s platností od 1. 1. 2018 a předjednat jej nejdříve s vedením města. 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje návrh úpravy vstupného do Vlastivědného muzea pro Vysoké nad Jizerou a okolí od 

1. 7. 2017.  

RM pověřuje zaměstnance muzea předložením návrhu úpravy vstupného do Vlastivědného muzea pro Vysoké 

nad Jizerou a okolí v průběhu října tohoto roku s tím, že bude nejdříve předjednán s vedením města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2017005 na akci: „Obnova páteřních cest a oprava 

márnice na hřbitově ve Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2017005 na 

akci „Obnova páteřních cest a oprava márnice na hřbitově ve Vysokém nad Jizerou“. Zároveň byl ke schválení 

předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. RM pověřila zveřejněním výběrového 

řízení zaměstnance města Ing. Terezu Fenclovou. Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku malého rozsahu III. 

kategorie, není třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravujících zadávání zakázek malého rozsahu 

stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie číslo 2017005 „Obnova páteřních cest a oprava márnice na hřbitově ve Vysokém 

nad Jizerou“ a pověřuje zaměstnance města Ing. Terezu Fenclovou zajištěním zveřejnění. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2017005 na zhotovitele akce „Obnova 

páteřních cest a oprava márnice na hřbitově ve Vysokém nad Jizerou“. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2017006 na akci: „Restaurování cechovního praporu 

vysockého sedmeráckého cechu“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2017006 na 

akci „Restaurování cechovního praporu vysockého sedmeráckého cechu“. Zároveň byl ke schválení předložen 

seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. RM pověřila zveřejněním výběrového řízení 

zaměstnance města Ing. Terezu Fenclovou. Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku malého rozsahu III. 

kategorie, není třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravujících zadávání zakázek malého rozsahu 

stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi.  



3 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie číslo 2017006 „Restaurování cechovního praporu vysockého sedmeráckého 

cechu“ a pověřuje zaměstnance města Ing. Terezu Fenclovou zajištěním zveřejnění. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2017006 na zhotovitele akce 

„Restaurování cechovního praporu vysockého sedmeráckého cechu“. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Výběrové řízení č. 2017003 na akci: „Rozšíření vodovodu a veřejného osvětlení do lokality pod 

Varoulovu skálu“ 

Výzva k podání nabídky v rámci výběrového řízení na zakázku č. 2017003 na akci „Rozšíření vodovodu 

a veřejného osvětlení do lokality pod Varoulovou skálu“ byla dne 2. 6. 2017 zveřejněna na webových 

stránkách města a dále byla výzva k podání nabídky zaslána osmi vybraným uchazečům. Ke konečnému 

termínu lhůty doručil svou nabídku jeden uchazeč. Otevírání obálky a hodnocení nabídky proběhlo 20. 6. 2017. 

Po zkontrolování úplnosti nabídky bylo konstatováno, že nabídka je úplná a může být dále hodnocena. 

Hodnocení proběhlo dle stanovených hodnoticích kritérií – nejnižší nabídkové ceny a jako nejvhodnější byla 

označena nabídka s pořadovým číslem 1 předložená uchazečem Pittner Česká Lípa, s. r. o., IČ: 28687329, 

Chelčického 1505/5, 470 01 Česká Lípa za nabídnutou cenu 629.583 Kč bez DPH. RM schválila výběr 

nejvhodnější nabídky, zadání zakázky společnosti Pittner Česká Lípa, s. r. o., IČ: 28687329, Chelčického 

1505/5, 470 01 Česká Lípa a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2017003 na akci 

„Rozšíření vodovodu a veřejného osvětlení do lokality pod Varoulovou skálu“, kterou je nabídka s pořadovým 

číslem 1, předložená uchazečem Pittner Česká Lípa, s. r. o., IČ: 28687329, Chelčického 1505/5, 470 01 Česká 

Lípa. 

RM schvaluje zadání zakázky č. 2017003 na akci „Rozšíření vodovodu a veřejného osvětlení do lokality pod 

Varoulovou skálu“ firmě Pittner Česká Lípa, s. r. o., IČ: 28687329, Chelčického 1505/5, 470 01 Česká Lípa za 

cenu 629.583 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Nákup služebního automobilu 

Rada města byla na minulém jednání informována o tom, že v rámci výběrového řízení na zakázku č. 2017002 

na akci „Nákup služebního automobilu“ ke konečnému termínu lhůty tj. 5. 6. 2017 nedoručil nabídku žádný 

z poptávaných uchazečů a výběrové řízení proto bylo zrušeno. Vedení města zjišťovalo, zda je někde na trhu 

původně poptávaný typ osobního automobilu, kterým je Škoda Yeti 1,4 TSI / 110 kW 4x4 Style Outdoor. 

Jediný prodejce uvedeného typu automobilu, který byl objeven, je Autocolor Design, s. r. o., IČ: 47680326, 

Staroměstská 3, 792 01 Bruntál za prodejní cenu 599.900 Kč včetně DPH. RM nákup po předjednání na 

přípravném zasedání zastupitelstva města schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou 

podpisem kupní smlouvy.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje nákup služebního Škoda Yeti 1,4 TSI / 110 kW 4x4 Style Outdoor za cenu 599.900 Kč včetně 

DPH od společnosti Autocolor Design, s. r. o., IČ: 47680326, Staroměstská 3, 792 01 Bruntál a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Žádost o posouzení architektonické studie na rekonstrukci objektu č. p. 195 ve Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost společnosti WTW, s. r. o. Praha, IČ: 25623079, Dopraváků 3, 184 00 

Praha 8 o posouzení architektonické studie na rekonstrukci objektu č. p. 195 ve Vysokém nad Jizerou. RM po 

projednání požaduje k další etapě projektových prací doplnit zasmluvněné stání pro 5 automobilů, přepracovat 

venkovní vzhled objektu tak, aby celá fasádní plocha nebyla řešena pouze obkladem cementovláknitými 

velkoformátovými šablonami a schvaluje řešení střešní krytiny ve tmavých šablonách případně plechu (tj. 

šedočerné barvy) a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM po projednání žádosti společnosti WTW, s. r. o. Praha, IČ: 25623079, Dopraváků 3, 184 00 Praha 8 

o posouzení architektonické studie na rekonstrukci objektu č. p. 195 ve Vysokém nad Jizerou požaduje k další 



4 

 

etapě projektových prací doplnit zasmluvněné stání pro 5 automobilů, přepracovat venkovní vzhled objektu 

tak, aby celá fasádní plocha nebyla řešena pouze obkladem cementovláknitými velkoformátovými šablonami 

a schvaluje řešení střešní krytiny ve tmavých šablonách případně plechu (tj. šedočerné barvy) a pověřila 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti.  

 
Jednání skončilo ve 22:30 hodin. 



5 

 

USNESENÍ: 

880. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

881. RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti č. 20570B se společností Vodafone 

Czech Republic, a. s., IČ: 25788001, Náměstí Junkových 2/2808, 155 00 Praha 5 a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podpisem. 

882. RM schvaluje cenovou nabídku ZPK, s. r. o., IČ: 15055531, Nová 376, 507 91 Stará Paka na vytvoření 

mapového podkladu cest na Tomášovy vrchy a k Perlíčku a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

zajištěním objednávky geodetických prací.   

883. RM neschvaluje návrh úpravy vstupného do Vlastivědného muzea pro Vysoké nad Jizerou a okolí od 

1. 7. 2017. 

884. RM pověřuje zaměstnance muzea předložením návrhu úpravy vstupného do Vlastivědného muzea pro 

Vysoké nad Jizerou a okolí v průběhu října tohoto roku s tím, že bude nejdříve předjednán s vedením města. 

885. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie číslo 2017005 „Obnova páteřních cest a oprava márnice na hřbitově ve Vysokém nad 

Jizerou“ a pověřuje zaměstnance města Ing. Terezu Fenclovou zajištěním zveřejnění. 

886. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2017005 na zhotovitele akce „Obnova 

páteřních cest a oprava márnice na hřbitově ve Vysokém nad Jizerou“. 

887. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie číslo 2017006 „Restaurování cechovního praporu vysockého sedmeráckého cechu“ a 

pověřuje zaměstnance města Ing. Terezu Fenclovou zajištěním zveřejnění. 

888. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2017006 na zhotovitele akce 

„Restaurování cechovního praporu vysockého sedmeráckého cechu“. 

889. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2017003 na 

akci „Rozšíření vodovodu a veřejného osvětlení do lokality pod Varoulovou skálu“, kterou je nabídka s pořadovým 

číslem 1, předložená uchazečem Pittner Česká Lípa, s. r. o., IČ: 28687329, Chelčického 1505/5, 470 01 Česká 

Lípa. 

890. RM schvaluje zadání zakázky č. 2017003 na akci „Rozšíření vodovodu a veřejného osvětlení do lokality 

pod Varoulovou skálu“ firmě Pittner Česká Lípa, s. r. o., IČ: 28687329, Chelčického 1505/5, 470 01 Česká Lípa za 

cenu 629.583 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

891. RM schvaluje nákup služebního automobilu Škoda Yeti 1,4 TSI / 110 kW 4x4 Style Outdoor za cenu 

599.900 Kč včetně DPH od společnosti Autocolor Design, s. r. o., IČ: 47680326, Staroměstská 3, 792 01 Bruntál a 

pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem kupní smlouvy. 

892. RM po projednání žádosti společnosti WTW, s. r. o. Praha, IČ: 25623079, Dopraváků 3, 184 00 Praha 8 

o posouzení architektonické studie na rekonstrukci objektu č. p. 195 ve Vysokém nad Jizerou požaduje k další 

etapě projektových prací doplnit zasmluvněné stání pro 5 automobilů, přepracovat venkovní vzhled objektu tak, 

aby celá fasádní plocha nebyla řešena pouze obkladem cementovláknitými velkoformátovými šablonami a 

schvaluje řešení střešní krytiny ve tmavých šablonách případně plechu (tj. šedočerné barvy) a pověřila 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 21. června 2017 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                   Ing. Roman Čivrný           Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                      starostka města 


